

## Nr 484.

Av herrar **Johnsson** i Kastanjegården och **Mårtensson** i Smedstorp,  
*i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 32, angående anslag till hushållningssällskapen för budgetåret 1952/53, m. m.*

I proposition nr 32 angående anslag till hushållningssällskapen för budgetåret 1952/53 m. m. har Kungl. Maj:t framlagt förslag rörande, bland annat, ändring av bestämmelserna om ortsbidrag såsom villkor för statsbidrag till vissa åtgärder på jordbrukets område.

I propositionen har föreslagits, att nu gällande bestämmelser om visst ortsbidrag såsom villkor för åtnjutande av statsbidrag till fröodling, berberisbekämpning, nötboskapsavel, kontrollföreningsverksamhet, svinskötsel och fårskötsel skola upphöra att gälla. Nämnda åtgärder äro emellertid icke de enda statsunderstödda verksamhetsgrenar på jordbrukets område, beträffande vilka en del av kostnaderna förutsättes skola täckas av andra medel än statsbidrag. Enligt kungörelsen den 17 juni 1948 (nr 502) angående statsbidrag till vissa åtgärder för fiskets främjande samt reglementena den 30 juni 1949 (nr 451) för statsunderstödd utbildningsverksamhet på lantbrukets område och den 2 juni 1950 (nr 269) för statsunderstödd utbildningsverksamhet på fiskerinäringens område gäller detta sålunda även med avseende å den av hushållningssällskapen bedrivna verksamheten på fiskets och undervisningens områden. De skäl, som åberopats för slopande av kravet på ortsbidrag i fråga om de i propositionen angivna verksamhetsgrenarna, synas emellertid tillämpliga jämväl med avseende å den verksamhet, hushållningssällskapen bedriva på fiskets och undervisningens områden. Nuvarande bestämmelser om att endast en viss bestämd del av kostnaderna för sistnämnda båda verksamhetsgrenar skall bestridas av statsmedel synas med hänsyn härtill jämväl böra upphöra att gälla.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att nuvarande krav å visst ortsbidrag slopas jämväl med avseende å de av hushållningssällskapen bedrivna åtgärderna på fiskets och undervisningens områden.

Stockholm den 6 februari 1952.

*Per A. Johnsson*  
i Kastanjegården.

*Edvard Mårtensson*  
i Smedstorp.